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11 maja 2013 r. sala gimnastyczna im. Wiślańskich Olimpijczyków w Wiśle wypełni się
współczesnymi samurajami, którzy rywalizować będą w III Turnieju Szermierki Japońskiej
Kendo 'Genryoku Cup' Pucharze Źródeł Wisły. Kendo jest niezwykle widowiskową sztuką
walki, wywodzącą się bezpośrednio z bojowej szermierki samurajskiej.

O turnieju z jego organizatorem -  Krzysztofem Kaczorowskim z wiślańskiej sekcji Kendo – rozmawia Jan
Bacza.
 
 
Co to jest Kendo? Czym się charakteryzuje?
Kendo jest szermierką japońską, wywodzącą się bezpośrednio od szermierki samurajskiej, natomiast już od XX
wieku nabrała ona takiej formy sportowej. Kendo jest oficjalnie dyscypliną sportową, traktowaną jako sztuka walki,
w której regularnie rozgrywane są zawody mistrzostw Polski, Europy, Świata, czy konkurencje drużynowe. Właśnie
w tym roku odbyły się Mistrzostwa Europy w Berlinie. Dyscyplina ta co raz mocniej się rozwija i ciągle przybywa
adeptów uprawiających kendo.
 
Jak wygląda walka? W co jesteście ubrani?
 
Kendocy ubrani są w tradycyjny strój, który można zobaczyć także w innych sztukach walki np. w Aikido. Używane
są szerokie spodnie - hakama, bluza z grubego materiału - kei kogi. Na to ubiera się specjalną zbroję, wzorowaną na
zbroi samurajskiej, która ma za zadanie chronić części ciała, gdzie zadawana są ciosy. W porównaniu do szermierki
europejskiej występuje spora różnica w wachlarzu ciosów. Np. w szpadzie można uderzać w każdą część ciała,
natomiast w kendo są specjalnie wyznaczone strefy trafień, które są punktowane. Jest to głowa, prawe przedramię,
korpus i dopuszczalne jest jedno, punktowane pchnięcie – w gardło, które jest bardzo dobrze chronione. Walka
opiera się na ciosach tnących. Do walki używa się specjalnych, wykonanych z listew bambusa mieczów, które
wzorowane są na samurajskiej katanie.
 
Od kiedy działa sekcja w Wiśle? Ile osób skupiacie?
 
Działamy od 2009 roku. Od momentu założenia cały czas prowadzimy treningi. Ostatnio wyszliśmy naprzeciw
oczekiwaniom i trenujemy również w Cieszynie, także trenujemy za równo w Wiśle, jak i w Cieszynie. Od czterech
miesięcy można nas spotkać na Uniwersytecie Śląskim, gdzie rozpoczęliśmy współpracę z Akademickim Związkiem
Sportowym i tak także można wybrać się na trening.
 
Jakie wydarzenie sportowe związane z Kendo będzie miało miejsce w najbliższym czasie w Wiśle?
 
Odbędzie się już III edycja, cieszącego się dużą popularnością turnieju kendo o nazwie Generioku Cup od nazwy
naszej sekcji. Poprzednie edycje skupiały około 50 zawodników z wszystkich zakątków Polski. Były kluby z Sopotu,
Gdyni, Białegostoku i Warszawy. Wszyscy, którzy trenują kendo nie omijają turnieju w Wiśle w swoim kalendarzu.
Zawody odbędą się 11 maja. Sam turniej odbędzie się w sobotę, natomiast już od piątku przygotowane będą
specjalne atrakcje dla uczestników. Z myślą o widzach, miłośnikach sztuk walki i Japonii przygotowaliśmy szereg
atrakcji. Będzie funkcjonowała wystawa krzewów bonsai, przygotowana przez ogród z Pisarzowic. Dzięki współpracy
z firmą Diagnostics, dzięki której będzie można bezpłatnie przebadać swoją kondycję.
 
Gdzie i w jakich godzinach będzie odbywał się turniej?
 
Turniej odbędzie się na Sali Wiślańskich Olimpijczyków w Wiśle Centrum. Start mamy zaplanowany na godzinę
10.00, natomiast finały i uroczyste wręczenie nagród odbędą się o godzinie 14.30. Mam nadzieję, że zawodników nie



będzie mniej niż w roku ubiegłym. Liczę że wystartuje ponad 50 osób.
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